
   

. . 7 E REPUBLICA DEL ECUADOR 
SEÑOR (A) Woter DAM ZOO / SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

O ” CARR, 
PESQUERA Y CAMARONERA POSEIDON CIA. LTDA. , poso 
BOLIVAR Y RIOFRIO yA 2 7 Mie LO 24 
MANABI TELF: 692097 

RESOLUCION No. 02-P-DIC-B-0030 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 

¿AEGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. y 

€ 
CONSIDERANDO a 

QUE, DEL MEMORANDO No. SC./A.DI.2002.632 DE LA DIRECCION DE INFORMÁRCA DE ESTA 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 
PESQUERA Y CAMARONERA POSEIDON CIA. LTDA. £> 0 

EXPEDIENTE No. 7212 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE E 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFOR A 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONEAENT ES AL: EJERCICIO As 
DE: 2001 ; 

     
   

E - ES 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUP 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO COÑA ES 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA E á REGISTRO OFICIAL 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

DUENAS TAMARIZ PATRICIO MIGUEL 

2YMINISTRADOR DE PESQUERA Y CAMARONERA POSEIDON CIA. LTDA. 

ULTADE 24.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) DUENAS TAMARIZ PATRICIO MIGUEL 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TEACERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJO A 

2 de Diciembre del 2002 

  

. 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

 



r REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPEPINTENDINCIA DE COMPAÑIAS 

INTEND= a cil POR TIOVI JO 
UNIDAD D ¿RECHO SOCIETARIO 

Noe CATION 

za Erro e ] 
A la ao dt Pa ul ON 

Suscrito por 
  

ER el toco 2 COMP oa 

Ubicado en ta uluoad os 

Hablendolo resibido el Leño; 
Quien Manifesto Desempeñas el cargo de 

A en dicha Compañiío 

Far constancia ce 90 expuesia suscica ts Presenta gitigencia con el Infrascrito 

Nonbica so aus sa Supeniiendencia cs Zorpañíar, Uíicias de 

Qún 2esutica 

        

  

DOR Masola Dun 

 


